

نتیجه پرونده ۶۰ میلیون دلاری کره وارداتی/ اتهامات ارونقی و گمرک نادرست بود/ ارزش اظهار شده واردکننده درست بود



سال گذشته اعلام شد، یکی از شرکت‌های واردکننده کره حیوانی، اظهارنامه‌هایی به گمرک ارائه کرده که برای بیش از ۹۴ فقره اظهارنامه ارزی که برای کالا اظهار کرده، بیش بود ارزش متصور شده است. حالا پس از ماه‌ها، سرانجام نتیجه این پرونده مشخص و رای به تایید ارزش اظهاری کالا از سوی صاحب کالا صادر شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، سال گذشته، به استناد به اظهارات ارونقی، معاون سابق گمرک خبر تخلف ۶۰ میلیون دلاری یک تولیدکننده محصولات لبنی در واردات کره حیوانی در صدر اخبار رسانه‌های مختلف قرار گرفت. ادعایی که بارها از سوی رسانه‌های مختلف بخصوص رسانه ملی تکرار شد. اما حالا با گذشت قریب به یکسال، نتیجه نهایی بررسی نهادهای حقوقی و نظارتی نشان می‌دهد ادعاهای اولیه معاون سابق گمرک نادرست بوده و اظهارنامه گمرکی واردکننده درست و فاقد اطلاعات نادرست بوده است.

ارونقی، معاون سابق گمرک در آن زمان مدعی شده بود: یکی از

شرکت‌های مجتمع صنایع غذایی و لبنی واردکننده کره حیوانی اظهارنامه‌ای را به گمرک ارائه کرده که در بیش از ۹۴ فقره اظهارنامه، گمرک متوجه شده ارزی که برای کالا اظهار کرده، بیش بود ارزش متصور شده است.

سرانجام پرونده ۶۰ میلیون دلاری چه شد؟

اخیرا رای کمیسیون تجدیدنظر اختلافات گمرکی در خصوص پرونده اختلاف ارزش یک شرکت فعال در حوزه لبنیات صادر شده است؛ شرکت... در پرونده کلاسه به شماره ۱۴۰۰/۱۹۷۷، کمیسیون بدوی به موجب رای شماره ۹۹۵۸۹۰۵۶۸ محکوم گردیده بود. در تاریخ ۱۴۰۱/۳/۸ کمیسیون تجدیدنظر گمرک ایران تشکیل و با توجه به دفاعیات صاحب کالا مشورت نموده و مبادرت به صدور رای مینماید.

با توجه به توضیحات و دفاعیات حضوری صاحب کالا در جلسه رسیدگی مورخ ۱۴۰۱/۳/۸ کمیسیون تجدیدنظر گمرک ایران و بررسی مفاد گزارش شماره ۱۰۰۸۰/۴۰۷ مورخ ۱۳۹۹/۱/۳۰ اداره کل (دفتر مرکزی) حراست و امور انتظامی گمرک ایران به ویژه بندهای ۴ گانه دلایل عدم پذیرش ارزش اظهاری کالا توسط صاحب کالا و مفاد لایحه دفاعیه شماره ۱۱۰/۷۷۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۲/۸ مجتمع صنایع... (صاحب کالا) و با لحاظ این که کالای وارده (کره حیوانی) بوری بوده و با توجه به قیمت روز جهانی کره برابر روز پروفرم‌ها بر روی سایت جهانی GLobal Dairy Trade و با استناد به بند ۱۴ مصوبه ستاد تنظیم بازار به شماره ۶۰/۱۹۰۹۸۱ مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۳ مربوط به درصد مازاد بر قیمت درج شده در سیستم تا مبلغ ۱۵ درصد اختلاف ارزش گمرکی و نظر به بند (۸) لایحه و دفاعیه یاد شده صاحب کالا و دیگر دفاعیات و مستندات صاحب کالا که در لایحه دفاعیه پیش گفته آمده است، از دیدگاه اکثریت اعضای کمیسیون تجدیدنظر به صرف وجود فاصله زمانی بین تاریخ پیش فاکتور و تاریخ فاکتور مستند و دلیل قانونی کافی برای عدم پذیرش و رد ارزش اظهاری صاحب کالا و مبین بیش بود ارزش کره وارداتی به شمار نمی‌آید.

نظر به اینکه رسیدگی به ارزش کالای وارده باید با رعایت ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی بر مبنای قیمت واقعی پرداخت شده یا قابل پرداخت (با ارزش معاملاتی) برای کره‌های واردایت فروخته شده به مقصد ایران انجام شود و همچنین با توجه به سوابق ترخیص بند الف همزمان ماده ۱۵ قانون امور گمرکی ارائه شده توسط دفتر ارزش به کوتاژهای شماره ۲۲۰۲۳۱۴۳ مورخ ۹۵/۱۲/۲۵ و ۲۳۱۴۳۹۴۲ مورخ

۹۶/۶/۲۳ و سال اظهارنامه گمرک ۱۳۹۶ و عدم وجود بحران ارزی در آن سال و عدم پرداخت ارز ترجیحی ۴۲۰۰۰ ریالی و نوع ارز تخصیصی (مبادله‌ای) اظهارنامه‌های اختلافی خرید کالای مورد اختلاف از طریق ترکیه و کالاها استنادی از طریق امارات متحده عربی و در نظر گرفتن هزینه‌های بیشتر حمل و نقل کالا از طریق ترکیه و هزینه‌های بانکی ناشی از اعمال تحریم اقتصادی و همچنین درصد ناچیز تفاوت ارزش بر اساس تاریخ پیش فاکتور اختلافی بیش بود ارزش استنباطی گمرک را رد و رای به تایید ارزش اظهاری کالا از سوی صاحب کالا صادر می‌نماید.

به هر حال آن گونه که از متن این رای برداشت می‌شود، ارزش اظهاری کالا از سوی صاحب کالا مورد تایید کمیسیون رسیدگی قرار گرفته است و اتهاماتی که با هیاهوی فراوان در رسانه ها منتشر شده بود، فاقد صحت بوده است. سوال این است که حالا که ناروایی اتهامات و درستی مدعای آن برند ملی اثبات شده، چه کسی و چگونه خواهد توانست آبروی آسیب دیده یک برند ملی را جبران کند؟ آیا روا نیست که مسئولان پیش از نهایی شدن یک پرونده فنی و مالی، دست به رسانه ای کردن مدعاهای خود نزنند؟/تابناک

سرویس خبری: صنعت غذا

گم شدن ۶۰ میلیون دلار ارز دولتی برای واردات کره



معاون فنی گمرک ایران خاطر نشان کرد: طبق بررسی‌های صورت گرفته احتمال داده می‌شود یکی از واردکنندگان کره حیوانی در سال‌های ۹۶ تا ۹۸، با دریافت ۶۰ میلیون دلار ارز دولتی این کالا را وارد نکرده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایلنا؛ مهرداد جمال ارونقی، در خصوص واردکنندگانی که از ارز رسمی استفاده کرده‌اند، گفت: ستاد مرکزی گمرک ایران طی بررسی‌هایی مجدد به نتایج جدیدی دست یافته است.

وی ادامه داد: در یکی از این بررسی‌ها با هماهنگی‌های نظارتی مشخص شد که یکی از مجتمع‌های صنایع لبنی و واردکنندگان کره حیوانی اظهارنامه‌های به گمرک ارائه کرده که در بیش از ۹۴ فرقه گمرک متوجه شده ارزی که برای کالا اظهار کرده بیش بود ارزش داشته است.

این مقام مسئول با اشاره به بررسی‌های صورت گرفته و جلسات کارشناسی با صاحب کالا، تصریح کرد: صاحب کالا دفاعیات خود را به گمرک ارائه کرده است و این موضوعات بررسی شده و همچنان شائبه بیش بود ارزش بیش از ۶۰ میلیون دلار توسط گمرک در اظهارنامه‌های مختلف احصا شده است.

به گفته ارونقی، این اظهارنامه‌ها به سال‌های ۹۶ تا ۹۸ اختصاص دارد.

وی با بیان اینکه طبق قانون صاحب کالا می‌تواند اعتراض کند، تصریح کرد: اگر صحت این مسئله در مراجع رسیدگی کننده مانند کمیسیون

رسیدگی به اختلافات گمرکی و تجدید نظر تایید شود. اقدامات لازم برای بازپس‌گیری ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط گمرک صورت گرفته خواهد شد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایلنا

دبیر ستاد تنظیم بازار مطرح کرد: واردات کره به یک دهم رسید



دبیر کارگروه ستاد تنظیم بازار اظهار داشت: در سنوات گذشته ۵۰ هزار تن کره وارد کشور میشد اما خوشبختانه امروز این میزان به ۵ هزار تن رسیده است. همچنین در سنوات گذشته ۸۰۰ میلیون دلار گوشت وارد کشور میشد که این میزان به کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، عباس قبادی در جلسه کارگروه تنظیم بازار اظهار داشت: در جلسه کارگروه ستاد تنظیم

بازار گزارشی از تنظیم بازار پتروشیمی داده شد که این بازار به ثبات رسیده است.

وی افزود: توزیع نهاده‌های دامی از موضوعات دیگری بود که به آن پرداخته شد. خوشبختانه امروز صددرصد نهاده‌ها تامین می‌شود و تولیدکنندگان می‌توانند با نرخ مصوب محصولات خود را به فروش برسانند خوشبختانه بازار روند ثبات به خود گرفته است.

قبادی با اشاره به ارز نیمایی گفت: روند تخصیص ارز نیمایی به کمتر از یک ماه رسیده است که این موضوع در کنار روند ثبات بازار نشان‌دهنده تلاش بانک مرکزی در تنظیم بازار است.

دبیر کارگروه ستاد تنظیم بازار وی تصریح کرد: ترخیص کالا نیز حالت عادی و طبیعی به خود گرفته و کالاها زودتر به بنادر حمل می‌شوند.

وی با اشاره به موضوع خودکفایی گفت: در سنوات گذشته ۵۰ هزار تن کره وارد کشور می‌شد اما خوشبختانه امروز این میزان به ۵ هزار تن رسیده است همچنین در سنوات گذشته ۸۰۰ میلیون دلار گوشت وارد کشور می‌شد که این میزان به کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار رسیده است.

سرویس خبری: صنعت غذا

**قابلیت خودکفایی در تولید
کره/واردات ممنوع نیست اما صرف
نمی‌کند**



به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات کره و افزایش قیمت این محصول در بازار؛ توجه به تولید آن در داخل افزایش یافته و گفته می شود در شرایط فعلی واردات این کالا صرفه اقتصادی ندارد.

به گزارش خبرنگار مهر، طی روزهای گذشته افزایش ۲ برابری قیمت کره در بازار سر و صدای زیادی به پا کرده است. اخیراً وزارت صمت اعلام کرده که براساس تصمیمات کارگروه تنظیم بازار نرخ مصوب کره داخلی ۱۰۰ گرمی ۸ هزار تومان و هر کیلوگرم کره داخلی ۸۰ هزار تومان است. در این میان عده ای بحث ممنوعیت کره را مطرح کرده بودند و همین موضوع را دلیل گرانی عنوان می کردند که مسئولان وزارت صمت این مساله را نیز تکذیب و اعلام کردند که واردات ممنوع نیست بلکه فقط با ارز نیمایی یا آزاد قابل انجام است.

به گفته مسئولان صنعت لبنیات کشور، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات کره که حدود دو سال قبل انجام شد و اتمام ذخایر کره ای که با ارز دولتی وارد شده بود دلیل گرانی این کالا است.

همچنین فعالان صنعت لبنی و دامداری کشور معتقدند که ما قادر به تأمین کره مورد نیاز در داخل هستیم و نیازی به واردات آن نداریم.

بنابراین می توان گفت شرایط اقتصادی فعلی در حالی که بسیاری از بخشها را تحت فشار قرار داده فرصت بسیار مغتنمی برای بسیاری از صنایع است تا ظرفیتهای مغفول آنها شکوفا شود چرا که با واقعی شدن نرخ ارز، واردات بسیاری از محصولات از جمله کره دیگر صرفه اقتصادی ندارد و تولید آن در داخل به نفع همه است.

در همین زمینه محمدرضا بنی طبّا، سخنگوی انجمن لبنی کشور در گفتگو با خبرنگار مهر عنوان کرد: سال ۱۳۹۷ با شدت گرفتن تحریم‌ها دولت تصمیم گرفت حدود ۴۵ هزار تن کره با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کند و ۱۳ شرکت لبنی این واردات را انجام دادند. این واردات طی مدت سه ماه انجام شد و تمام این ۴۵ هزار تن کره تا آخر خردادماه ۹۸ وارد کشور شد ضمن اینکه بعد از این واردات ارز ۴۲۰۰ تومانی دیگر به واردات کره تعلق نگرفت و حذف شد.

وی اضافه کرد: طی ۱.۵ سال گذشته این کره‌های وارداتی با نرخ مصوب در بازار عرضه شد؛ مصرف روزانه کره در کشور قریب به ۱۰۰ تن است.

واردات صرف نمی‌کند؛ کره خارجی حداقل ۳۵ درصد گران‌تر است /

بنی طبّا درباره اینکه برخی عنوان کردند که شرکت‌های لبنی واردکننده کره اقدام به توزیع کره‌های وارداتی به قیمت دو برابر کرده‌اند؟، افزود: این مساله به هیچ عنوان صحت ندارد چرا که شرکت‌های واردکننده از سازمان بازرسی و تعزیرات حکومتی نیز درخواست کرده‌اند که از انبارهای آنها بازدید به عمل آید چرا که ۴۵ هزار تن کره وارداتی طی این مدت به اتمام رسیده و با توجه به مصرف روزانه کره این اتفاق عجیبی نیست.

وی با بیان اینکه کره‌ای که هم اکنون در بازار توزیع می‌شود تولید داخل است، گفت: واردات کره ممنوع نیست اما صرفه اقتصادی ندارد و هم اکنون کره تولید داخل حداقل ۳۵ درصد ارزان‌تر از کره خارجی است و هر کیلوگرم کره وارداتی در حال حاضر حدود ۱۲۰ هزار تومان تمام می‌شود و بنابراین قیمت ۱۰۰ گرم کره وارداتی به صورت فله بین ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان خواهد بود ضمن اینکه هزینه بسته بندی و ... نیز به آن اضافه می‌شود.

به گفته بنی طبّا تا قبل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات کره به صرفه بود و تولید داخل چندان صرفه اقتصادی نداشت اما الان وضعیت برعکس شده است.

این فعال بخش خصوصی درباره اینکه برخی عنوان می‌کنند کشور ما هنوز ظرفیت تولید کره را ندارد، ادامه داد: ما از لحاظ فنی و تکنولوژی مورد نیاز چنین ظرفیتی را داریم. طی حدود ۲ الی ۳ سال گذشته سرمایه گذاری بسیار خوبی در این حوزه شده است.

قادر به تأمین کره مورد نیاز کشور در داخل هستیم

وی درباره اینکه عنوان می‌شود شیر تولیدی در کشور چربی لازم را برای تولید کره ندارد نیز توضیح داد: این مساله صحیح است گاوهای کشور عمدتاً از نژاد هولشتاین هستند که چربی شیر این نژاد کم است البته اخیراً نژادهای جدیدی نیز وارد شده که آنها چنین مشکلی ندارد ضمن اینکه مصرف سرانه لبنیات و شیر در کشور ما کاهش یافته و چون هم اکنون با شیر مازاد مواجه هستیم از محل چربی این محصول مازاد چربی مورد نیاز برای تولید کره تأمین می‌شود.

بنی طباطبائی نیاز سالانه کشور به کره را حدود ۳۵ هزار تن اعلام و اضافه کرد: کارشناسان پیش بینی می‌کنند که با افزایش قیمت کره به احتمال قوی مصرف آن در کشور کاهش می‌یابد و همین مساله نیز باعث خواهد شد تولید داخل برای تأمین نیاز کافی باشد.

وی با بیان اینکه حجم زیادی از کره وارداتی به کشور از نیوزلند وارد می‌شد و بنابراین طعم تمام کره‌ها نیز یکسان بود، گفت: الان به تعداد برندهایی که در کشور داریم کره با طعم‌های مختلف تولید خواهد شد که این نیز اتفاق بسیار خوبی است.

اگر دولت اجازه صادرات شیرخشک بدهد، تولید کره افزایش می‌یابد

در همین زمینه برخی از فعالان بخش خصوصی نیز توسعه صادرات شیرخشک را یکی از راه‌های افزایش تولید کره در کشور عنوان می‌کنند. در همین زمینه موسی رهنمایی، قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در گفتگو با خبرنگار مهر درباره توان کشور برای تولید کره گفت: کشور ما هم از نظر تکنولوژی و فنی و هم از نظر تولید شیر قادر به تأمین کره مورد نیاز داخل است.

رهنمایی ادامه داد: اگر دولت اجازه صادرات شیرخشک بدهد تولید کره نیز افزایش می‌یابد چون از محل خشک کردن شیر، به تولید شیرخشک و خامه می‌رسیم و از خامه استحصالی نیز کره تولید می‌شود.

سرویس خبری: صنعت غذا

اطلاعیه انجمن فرآورده های لبنی در خصوص ارز مرجع برای واردات کره



انجمن صنایع فرآورده های لبنی وظیفه خود میداند در خصوص انتشار اطلاعات نادرست درباره واردات کره حیوانی که موجب گمراهی افکار عمومی گردیده است، توضیحاتی را به پیشگاه مخاطبان محترم عرضه نماید.

در ابتدا برای تنویر افکار عمومی و قضاوت کارشناسی و دقیق تر موضوع توجه به آمارهای زیر گویای حقیقت ماجراست:

- میزان مصرف روزانه کره حیوانی در کشور: ۱۰۰ تن
- میزان واردات کره با ارز مرجع (۴۲۰۰): ۴۵ هزار تن از انتهای سال ۹۷
- تعداد روزهای برآوردی برای مصرف کره حیوانی از ابتدای ۹۸ تا انتهای مرداد ماه: ۵۲۰ روز
- نیاز کشور از ابتدای سال ۹۸ تاکنون: ۵۲'۰۰۰ هزار تن

تحلیل آمار فوق نشان می دهد که موجوی ذخیره استراتژیک کشور برای کره حیوانی تا تابستان قابل اتکا بوده است که با پایان ذخایر کشور در انبارها به واسطه ظرفیت سازی و توانمندی های صنعت پر افتخار لبنی کشور از ابتدای شهریور ماه کره تولید داخل ۳۵ درصد

کمتر از قیمت جهانی (بر اساس قیمت دلار آزاد) وارد بازار شده است. برای استحضار مردم شریف ایران نگاهی به حقایق زیر ضرورت دارد:

1. انجمن فرآورده های لبنی همواره بصورت شفاف از تک نرخ شدن ارز حمایت کرده است.

2. کلیه فرایند واردات کره حیوانی و توزیع آن در کشور از ابتدا تا کنون مستمرا تحت نظارت نهادهای نظارتی و امنیتی بوده است.

3. طی یک سال نیم گذشته قیمت کره وارداتی در بازار به دلیل تعهد و مسئولیت پذیری شرکت های لبنی با رعایت کامل قیمت های مصوب تغییری نداشته و کره حیوانی یکصدگرمی با مبلغ ۴۵'۰۰۰ ریال عرضه شده است.

4. کلیه تعهدات شرکت های لبنی واردکننده کره حیوانی بطور کامل با نظارت وزارت صمت صورت پذیرفته است.

5. کره عرضه شده در بازار از ابتدای شهریور ماه کره حیوانی تولید داخل است و از ارز ۴۲۰۰ بهره ای ندارد.

6. بدلائل سیاست های بانک مرکزی ارز مرجع جدیدی برای واردات کره حیوانی تخصیص نیافته لذا از این تاریخ به بعد صرفا کره تولید داخل در بازار عرضه می شود.

از همه اصحاب رسانه و بویژه افرادی که مدعی شناخت فضای کسب و کار کشور هستند انتظار می رود ضمن رعایت اصول حرفه ای در انتشار اخبار، اطلاعات و آمار، قبل از هرگونه پیش داوری نسبت به صحت اطلاعات تامل و نظرخواهی مسئولانه ای انجام دهند. بخش خصوصی و بویژه تولیدکنندگان کشور به میزان کافی تحت تاثیر محیط کسب و کار نامساعد و تبعات تحریم ها و بحران های اقتصادی قرار دارند و با وجود این همه تلاش خود را برای تامین نیازهای مردم با ظرفیت داخلی صورت می دهند. اتهام پراکنی و انتشار اطلاعات کذب مصداق مثل بر سر شاخه نشستن و بن بریدن است.

روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران

ذخایر وارداتی کره به اتمام است/ مجوزی برای افزایش قیمت صادر نشده/ احتمال حذف اقلام لبنی از سبد مصرفی خانوارها



رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی‌های فرآورده‌های لبنی کشور گفت: از سال گذشته که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کره قطع شده بود از ذخایر موجود استفاده می‌شود که تا پایان شهریورماه پاسخگو است. اکنون این ذخیره نیز رو به اتمام بوده به همین دلیل قیمت‌ها در حال افزایش است، با این وجود سازمان حمایت هنوز مجوزی در این راستا صادر نکرده است.

علی احسان ظفری در گفت‌وگو با ایلنا در رابطه با افزایش قیمت کره اظهار داشت: با توجه به اینکه سازمان حمایت همچنان قیمتی را اعلام نکرده است، مجوز افزایش قیمت وجود ندارد اما اکنون برخی از واحدها به صورت خودسرانه قیمت‌ها را بالا برده‌اند و بعضی هم دست نگه داشته‌اند و منتظر مصوبه سازمان حمایت هستند. مطمئناً افزایش قیمت وجود خواهد داشت، چون ارز نیمایی به ارز آزاد تبدیل شده است. البته از سال گذشته که ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات کره قطع شده بود از ذخایر موجود استفاده می‌شود که تا پایان شهریور پاسخگو است. اکنون این ذخیره نیز رو به اتمام بوده به همین دلیل قیمت‌ها

در حال افزایش است، با این وجود سازمان حمایت هنوز مجوزی در این راستا صادر نکرده است.

وی اضافه کرد: نیاز سالانه ایران برای واردت کره بین ۴۰ تا ۴۵ هزار تن است. اکنون اگر واردات ۴۵ هزار تن با ارز آزاد را در نظر بگیرم، با این قیمت گزاف طبیعی است که مصرف هم به همان تناسب کاهش پیدا می‌کند و به نظر می‌رسد در سال جاری بیش از ۳۰ هزار تن کره وارداتی نداشته باشیم. شاید دولت راهکارهای جدید را در نظر بگیرد و تولیدات داخل را تغییر دهیم و از محصولات کم چرب یا محصولات دیگر استفاده شود تا از این طریق ذخیره سازی صورت بگیرد، و یا تولید شیر خشک تغییر کند تا تامین کره داشته باشیم.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه لبنی افزود: اکنون باید برای ۴۵ هزار تن کره تدبیری اندیشیده شود زیرا اگر بخواهیم کل این مقدار وارداتی باشد آن هم با ارز آزاد، امری دشوار برای مردم است که خروج ارز سنگینی هم پیش می‌آید. در صورتی که دولت سیاست تولید شیر خشک را نداشته باشد یا محصولات بدون و کم چرب را بیشتر در سبد غذایی قرار دهیم، مازاد این چربی جایگزین چربی وارداتی می‌شود.

وی ادامه داد: مطمئناً اگر دولتمردان دلسوزی بیشتری داشته باشند، می‌توانیم در بازه زمانی ۲ تا ۳ ساله کاری کنیم که دیگر نیازی به کره وارداتی نداشته باشیم و صنعت این آمادگی را دارد. در گذشته پنیر و بسیاری از محصولات وارداتی بود اما صنعت کمر همت را بست و در این راستا پیشرفت کردیم. کره هم موضوعی نیست که قابل تولید نباشد و نتوانیم نیاز کشور را تامین کنیم اما بحثی که وجود دارد آنکه حمایت دولت کجای این کار قرار دارد؟ آیا دولت صنعت را مورد حمایت خود قرار می‌دهد یا رها می‌کند.

وی اضافه می‌کند: اگر دولت از بخش دامپروری و بخش صنایع فرآوری کننده حمایت کند، اقدام مثمر ثمری خواهد بود و کمبود کره وارداتی را جبران خواهیم کرد. اما در این شرایط اگر مبنای ارز آزاد قرار دهیم گرانی بسیاری در پیش خواهیم داشت، زیرا فرآورده‌های دامی و شیر هم افزایش قیمت دارند که این روند هر سه، مشکل ایجاد می‌کنند.

طفری در خاتمه یادآور شد: البته باید در نظر داشت که قیمت جهانی کره ۹۰ هزار تومان است در صورتی که کره‌های وارداتی در کشور ما بسیار پایین‌تر و نزدیک به ۶۰ هزار تومان است. اما در صورتیکه

افزایش قیمت مواد لبنی به صورت افسار گسیخته باشد، ممکن است به حذف این اقلام از سبد خانوار منجر شود که هم صنایع آسیب می‌بینند و هم مصرف‌کننده. باید توجه داشت که با این افزایش قیمت‌ها تولید خاموش و مصرف‌کننده توانایی خرید را از دست می‌دهد بنابراین امید می‌رود دولت در این زمینه تدابیری در نظر داشته باشد.

سرویس خبری: صنعت غذا

دبیر انجمن صنایع لبنی: کارخانه‌های لبنی نباشند خوراک ۸۰ میلیون نفر را چه کسی تامین می‌کند؟!



دبیر انجمن لبنی با بیان اینکه برای واردات کره در سال گذشته هیچ انحصاری وجود نداشته است، گفت: اگر کارخانجات لبنی نباشند چه کسی می‌خواهند خوراک ۸۰ میلیون نفر را تامین کند؟!

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی، رضا باکری دبیر انجمن صنایع

فرآورده‌های لبنی ایران در گفتگو با با رادیو عنوان کرد: اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی در طی دو سال گذشته بارها درخواست تک نرخی شدن ارز را داشته است اما مجلس و نمایندگان با مخالفت، ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات سال‌های ۹۸ و ۹۹ در نظر گرفتند. طبعاً دولت نیز از این مصوبات مجلس پیروی می‌کند و اگر مجلس تک نرخی شدن ارز را در دستور کار خود قرار می‌داد دولت نیز آن را به اجرا در می‌آورد.

وی ادامه داد: سال گذشته ارز تخصیص یافته به کره توسط وزارت جهاد کشاورزی به جهت تنظیم قیمت چربی در بازار برای واردات ۴۵ هزار تن کره به کارخانجات لبنی اعلام شد و هیچ محدودیت و انحصاری برای دریافت آن توسط کارخانجات وجود نداشت. این موضوع از سمت خود وزارت به تمام کارخانجات لبنی اطلاع داده شد و هر کارخانه بسته به میزان توان مالی خود اقدام به واردات کره کرد.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: بعد از گذشت ۴۰ سال از انقلاب اسلامی، الگوی رشد و توسعه اقتصادی برای مسئولان نامفهوم است. اگر شرکت‌های بزرگ لبنی وجود نداشته باشند خوراک ۸۰ میلیون جمعیت توسط چه کسی تأمین می‌شود؟!

باکری ادامه داد: گاوداری‌های کشور ما امروزه به طور میانگین روزی ۲۰۰ تن شیر تولید می‌کنند، متناسب با این میزان تولید باید کارخانه‌هایی وجود داشته باشند که قدرت جذب این مقدار را داشته باشند.

سرویس خبری: صنعت غذا

چشم اندازی برای صنعتی که قدر ندید اما سرپا ایستاد



میراسلام تیموری، رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده های لبنی

صنعت لبنیات ایران، صنعتی قدر نادیده در نظام سیاست گذاری اقتصادی و همچنین نظام سیاست گذاری سلامت کشور است. اهمیت تولید محصولات بهداشتی لبنی در تضمین سلامت جامعه و نیز رشد و نمو فرزندان این سرزمین موضوع این نوشته نیست بلکه عموم سطوری که در پیش روی شما قرار دارد، به جایگاه اقتصادی صنعت لبنیات به عنوان یک صنعت پیشرو و پیشبرنده در حوزه صنایع غذایی خواهد پرداخت. صنعتی که «شیر خام» به عنوان ماده اصلی آن کشاورزی و دامداری را تحرک می بخشد و بخش مهمی از نوآوری ها در صنعت بسته بندی وابسته به نیازهای این صنعت در حوزه ایمنی و سلامت محصولات غذایی است و البته گستره نیاز مصرف کنندگان باعث شده تا این صنعت شبکه وسیعی از توزیع کنندگان را در صنعت پخش و توزیع منتفع سازد.

صنعت لبنیات ایران صنعتی خصوصی است و یا دست کم بیش از ۸۵ درصد آن با سرمایه بخش خصوصی ایجاد شده و مدیریت می شود و بیش از ۴۰۰ برند در بازار سراسری و منطقه ای آن در سراسر کشور وجود دارد. اهمیت این ویژگی مهم را وقتی بهتر درک میکنیم که به یاد بیاوریم به نظر کارشناسان اقتصادی،

خصوصی سازی در بسیاری از صنایع کشور تجربه ای غیر موفق را پشت سر نهاده است. نقش پررنگ بخش خصوصی در این صنعت بود که باعث شد ایران که تا سالهای پایانی دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ وارد کننده حجم عمده ای از محصولات لبنی بود، امروز نه تنها همه محصولات لبنی مورد انتظار مصرف کننده ایرانی را تامین کرده بلکه در جایگاه صادر کننده محصولات لبنی هم قرار گرفته است.

صنعت لبنیات ایران مفتخر است که با تعدد برنده و تنوع محصول خود، «حق انتخاب مصرف کننده ایرانی» را پاس داشته و کیفیت محصولات و تنوع چشم نواز آن با برندهای مختلف را در معرض قضاوت و پسند مصرف کننده ایرانی قرار داده است. اگر به گلایه هایی که مصرف کننده ایران از کیفیت کالا یا کمبود حق انتخاب خود در قبال محصولات برخی دیگر از صنایع کشور ابراز میکند توجه کنیم، اهمیت و گستردگی کاری که در صنعت لبنیات انجام شده است را بیشتر درک خواهیم کرد.

سهم صنعت لبنیات از اشتغال مستقیم حدود ۱۲۰ هزار نفر، اشتغال غیر مستقیم حدود ۴۸۰ هزار نفر و در کل زنجیره این صنعت از کشاورزی تا توزیع، بیش از ۲ میلیون نفر است. توسعه این صنعت مشروط به آنچه در پی خواهد آمد، میتواند به این دلیل که ماده خام این صنعت وابسته به کشاورزی و دامداری است، به توسعه نقاط محروم کشور منجر شود. در حقیقت توسعه این صنعت به معنی فقرزدایی و درآمدزایی برای هموطنان محرومی است که در روستاها و مناطق کمتربرخوردار کشور حضور دارند.

صنعت لبنیات ایران همچنین با گردش نقدینگی ۳۵۰۰ میلیارد ریال و صادرات ۴۵۰ هزار تن محصولات

لبنی بالغ بر ۷۵۰ میلیون دلار یکی از صنایع مهم غذایی کشور و سلامت محورترین صنعت در میان صنایع غذایی است. سهم صنعت لبنیات قریب به یک درصد از تولید ناخالص داخلی در شرایط کنونی است. با توجه به اینکه صنعت لبنیات، صنعتی دورن زرا است و بیش از ۹۰ درصد ماده خام و تکنولوژی آن متکی به امکانات داخلی است، در شرایط کنونی کشور ظرفیت خوبی برای توسعه و افزایش سهم خود از تولید ناخالص داخلی را خواهد داشت.

با وجود اینکه صنعت لبنیات به مثابه موتور محرکه‌ای برای بخش مهمی از اقتصاد کشاورزی است ولی قدر و جایگاهی ناشناخته در میان اهالی دولت و مجلس و نهادهای سیاست گذار کشور دارد و در همه سالهای گذشته جز مقطعی کوتاه در دهه ۷۰ تا میانه دهه ۸۰، سیاست‌گذاری‌های کلان آنها، عاملی بازدارنده‌ای در توسعه این صنعت بوده است. آنچه در پی خواهد آمد نگاهی است به ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی که در این صنعت کمتر قدر دیده وجود دارد. و تلاش شده تا چشم اندازی برای آنچه این صنعت می‌تواند برای کشور در حوزه اشتغال و ارزآوری و سلامت به ارمغان بیاورد، ترسیم شود.

۱. استفاده آحاد مردم از شیر و لبنیات همواره به جهت اهمیت تغذیه‌ای،

مورد نظر مقامات دولتی بوده است. دولتی‌ها با این پیش فرض که کنترل قیمت می‌تواند

دسترسی عموم مردم به محصولات لبنی را تسهیل کند، دخالت در قیمت گذاری محصولات لبنی

را در دستور کار خود قرار داده اند. اما این سیاست نه تنها باعث تحقق این هدف

نشده، بلکه در مقطعی به عدم دسترسی کافی مصرف کنندگان نیز انجامیده است. لذا مهم‌ترین

تهدید صنعت لبنیات ایران کنترل قیمت توسط نهادهای دولتی و

حاکمیتی است. هم اکنون
بیش از ۷۵ درصد سبد محصولات لبنی در محدوده کنترل قیمتی
قرار دارد که راه را بر
توسعه پایدار و نوآوری در این صنعت، بسته است. این در
شرایطی است که صنعت لبنیات
با حدود ۴۰۰ شرکت فعال در شرایط کاملاً^۲
رقابتی قرار دارد و عرضه لبنیات با گستره وسیعی از برندهای
مختلف، چشم نواز مصرف
کنندگان در هر فروشگاه کوچک و بزرگی است و هر شهروندی
میتواند بسته به نیاز و سلیقه
و درآمد خود کالای مورد نیاز خود را انتخاب نماید. در چنین
شرایطی که بازار کاملاً
رقابتی است، تداوم سیاست سرکوب قیمت در صنعت لبنیات از سوی
نهادهای دولتی قابل درک
نیست.

راه حل موضوع قیمت گذاری بطور
کلی حذف کلیه یارانه های مرتبط با صنعت و عدم دخالت دولت در قیمت
گذاری و اجازه
دادن به حاکم شدن قانون عرضه و تقاضا است. با این حال برای تحقق
ملاحظات دولت در
حمایت از اقشار آسیب پذیر و وجود لبنیات در سبد خانوارهای کم
برخوردار، انجمن صنایع
لبنی به نمایندگی از شرکت های لبنی عضو
خود که سهم عمده و اصلی بازار را در اختیار دارند، بارها پیشنهاد
داده است که با
تقبل حداقل یک سوم از کل نیاز کشور به صورت قیمت تمام شده در
قالب سبد حمایتی
خانوار، ضمن ایفاء رسالت اجتماعی خود در قبال هموطنان، دغدغه
دولت
مردان
را برای تأمین نیاز اقشار کم برخوردار به محصولات لبنی را برطرف
نمایند.

این نکته در خور توجه است که در
سال های نه چندان دور که دولت برای خرید
محصولات لبنی یارانه پرداخت میکرد، حجم محصول حداکثر یک پنجم کل

نیاز کشور بود اما
با پیشنهاد فوق این مقدار میتواند به یک سوم افزایش یابد. با این
طرح شیر، ماست و
پنیر در حجم حدود ۲۲۵۰ میلیون تن شیر با قیمت تمام شده در قالب
سبد حمایت خانوار
در اختیار اقشار آسیب پذیر قرار گرفته و مابقی محصولات به صورت
رقابتی به بازار
عرضه خواهد شد.

▪ تغییر سبک زندگی و ترکیب سنی جامعه میتواند تهدیدی بر
نوع مصرف لبنیات باشد و همین مقدار سرانه مصرف لبنیات را
که به دلایل مختلف آسیب
دیده است را کاهش دهد. این موضوع گرچه تهدید است ولی فرصتی
مغتنم هم است تا صنعت
لبنیات با ارائه محصولات جدید لبنی برای قشرهای مختلف جامعه
با سلاقی مختلف که با
مصرف سنتی لبنیات میانه چندان ندارند، بتواند سرانه مصرف
لبنیات را افزایش دهد.
این امر مستلزم سرمایه‌گذاری در بخش تحقیق و توسعه برای
برآورد نیازهای جدید
جامعه بر اساس سبک زندگی جدید است که میتواند راه را برای
توسعه پایدار این صنعت
فراهم سازد.

سرانه مصرف لبنیات در ایران کماکان در مقایسه با کشورهای توسعه
یافته
بسیار پایین است. سرانه مصرف در ایران حدود ۷۵ کیلو در سال برای
هر فرد است که در
مقایسه با استاندارد جهانی ۱۶۰ کیلو در سال برای هر فرد و نیز
۳۵۰ کیلو در کشورهای
توسعه یافته، بسیار پایین است. متأسفانه در سالهای اخیر دو عامل
مهم باعث کاهش
مصرف لبنیات شده است. عامل اول افزایش قیمت محصولات لبنی ناشی از
افزایش قیمت شیر
-خام، افزایش هزینه‌های بسته‌بندی، افزایش قیمت ارز و افزایش هزینه
های فرآوری ناشی
از حقوق و دستمزد و اعمال سیاست‌های ارزش افزوده برای بخش بزرگی

از محصولات لبنی
بوده است که باعث شده قیمت محصولات لبنی افزایش یابد و در کنار
کاهش قدرت خرید
مردم به کاهش سرانه مصرف لبنیات دامن بزنند. اما مهمتر از عامل
اول، فقدان فرهنگ
سازی مصرف لبنیات به عنوان عامل دوم است که بر کاهش سرانه مصرف
در ایران تأثیری
مستقیم داشته است. دامنه مشکلات در موضوع فرهنگ مصرف لبنیات از
تخریب های غیر علمی
و ادعاهای نادرست به محصولات لبنی آغاز شده و تا عدم سرمایه گذاری
در ترویج مصرف
لبنیات توسط نهادهای سیاست گذار متولی
سلامت کشور را شامل می شود. شایعه های بی
اساس
از جمله وجود وایتکس در شیر!، استفاده از روغن پالم!، دوز
آفلاتوکسین بالا در شیر!
و همچنین ارائه اطلاعات غلط علمی مدعی
لزوم پرهیز از مصرف لبنیات باعث شده است که سرانه مصرف کاهش پیدا
کند. این در شرایطی
است که مراجع ذی صلاح بهداشتی و تغذیه
ای
به صورت جدی به مصرف شیر و محصولات لبنی نه تنها برای تغذیه سالم
تأکید دارند بلکه
یکی از عوامل مهم پیشگیری برای جلوگیری از بیماری های
پوکی استخوان- دندان بالاخص برای ایام سالمندی نام می برند.

با توجه به آنچه بیان شد لازم
است برای حل مشکل افزایش قیمت محصولات لبنی که تا حدی غیرقابل
اجتناب است از پیشنهاد
ارائه شده انجمن که در بند یک ارائه گردید توسط دولتمردان
استقبال جدی صورت گیرد و
اجرائی گردد و در بند دوم ضمن اتخاذ یک سیاست هماهنگ در همه بخش
های
دولتی و حاکمیتی از جمله وزارت بهداشت، آموزش و پرورش، صدا و
سیما و دیگر نهاد
های
مرتبط نسبت به فرهنگ سازی مصرف شیر

و لابیات اقدام نمود. پروژه شیر مدرسه که متأسفانه به دلایل مختلف به ویژه مشکل بودجه ای دولت به حاشیه رانده شده است، تجدید حیات شده و به عنوان یک پروژه حمایتی توسط دولت اجرایی گردد.

▪ فرصت دیگر برای توسعه لابیات جذابیت توسعه دامداری‌های از طرف سرمایه گذاران است. سیاست کلان دولت در حمایت از صنعت دامداری در کشور در تخصیص ارز ۴۲۰۰۰ ریالی به واردات نهاده های دامی، معافیت مالیاتی دامداری‌ها، عدم امکان اعمال قیمت دستوری برای شیر خام، شرایط بارندگی مناسب در سال‌های اخیر، بهره‌وری مناسب تولید در صنعت دامداری کشور می‌تواند پایداری تأمین ماده حیاتی صنعت لابیات (شیر خام) را ایجاد کند و در مقایسه با واردات اجزا شیر خام مزیت نسبی تولید شیر خام را حفظ نماید.

تهدید این فرصت مهم، دخالت دولت در امر قیمت‌گذاری است که با توجه به تخصیص ارز ۴۲۰۰۰ ریالی، در تلاش برای توجیه این دخالت است اما آینده نگرانه تر آن است که دولت با حذف ارز ۴۲۰۰۰ ریالی، امکان توجیه اقتصادی شیر خام و فرآوری آن را در بلند مدت تضمین نماید.

▪ فرصت مهم دیگر برای صنعت لابیات صادرات است. بازار لابیات در کشورهای همسایه بخصوص عراق و افغانستان به دلیل عدم امکان تولید شیر خام تازه و نیز احتمال پیوستن ایران به بازار اقتصادی اوراسیا، یک بازار بسیار بزرگ و متنوع برای شرکت‌های لبنی ایران است که علاوه بر افزایش ظرفیت‌های تولیدی شرکت‌های لبنی، سطح نوآوری و سطح تکنولوژی خود را افزایش دهد و امکان رقابت با شرکت‌های بین المللی لبنی را فراهم سازد.

تحریم ایران و کاهش صادرات نفتی دولت را برای حمایت از صادرات محصولات صنایع غذایی متقاعد کرده

اما لازم است دولت موانع صادراتی را تا حد امکان حذف نماید. افزایش نرخ ارز به صادرات محصولات غذایی، کمک قابل توجهی کرد. حذف تعدد قیمت غیرمنطقی ارز و افزایش منطقی آن در مقایسه با نرخ تورم به افزایش صادرات خواهد انجامید و توسعه صادرات محصولات لبنی را پایدار خواهد کرد. در این بین اما تنظیم بازار داخلی به منظور جلوگیری از افزایش قیمت در صورت توسعه صادرات یک تهدید اصلی و مانع جدی در این ارتباط خواهد بود که باید برای آن ترتیبات خاصی در نظر گرفت.

صنعت لبنیات ایران با سابقه ای

بیش از ۷۰ سال نه تنها در تولید محصولات لبنی خودکفا شده است، بلکه محصولات لبنی کشورمان استانداردهای کیفی لازم برای صادرات به عموم کشورهای جهان از جمله آفریقا، خاورمیانه، آسیای شرقی، اروپا و ... را دارند. با همه تنگناهای اقتصادی و سیاسی و زیرساختی موجود کشور، صنعت لبنیات طیفی متنوع از محصولات را به کشورهای از جمله روسیه، چین، ژاپن، عراق، کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می کند و توانسته از استانداردهای سختگیرانه واردات کالاها به مقاصد هدف عبور کند. این مهم به خوبی نشان میدهد این صنعت از نظر نیروی انسانی و ظرفیت های تکنولوژیک آمادگی بسیار زیادی برای جهش صادراتی و رسیدن به صادرات ۳ میلیارد دلاری دارد.

▪ حذف ارز ۴۲۰۰۰ ریالی برای واردات کره، صنایع تولید لبنیات را برای تولید کره از محل شیر داخلی به شدت ترغیب کرده است. در صورتی که نیاز به کره مصرفی داخلی با قیمت های فعلی کماکان حدود ۳۰ هزار تن باشد ما به حدود حداقل ۷۵۰ هزار تن شیر خام به صورت سالیانه نیاز خواهیم

داشت. تولید این حجم از محصول می‌تواند یک ظرفیت خوب برای توسعه صنعت را فراهم سازد. ضمن این که کماکان تنظیم بازار شیر خام و جلوگیری از افزایش غیرمنطقی و قیمت‌های دستوری دولت برای محصولات لبنی دغدغه اصلی اهالی صنعت خواهد بود.

در ترسیم چشم انداز صنعت لبنیات ایران در صورتی که دولت به رفع دغدغه های اهالی این صنعت به ویژه در حوزه قیمت گذاری بر محصولات لبنی اقدام کند، این ظرفیت و توانایی در صنعت لبنیات ایران وجود دارد که بتواند ظرف ۵ سال سطح اشتغال در این صنعت را تادو برابر افزایش داده و به علاوه میزان ۳ میلیارد دلار ارزآوری حاصل از صادرات داشته باشد.

تحقق جهش در تولید و حمایت از تولید کننده ایرانی نیازمند تمهیداتی است که امیداوریم نهادهای سیات گذار برای تحقق آن اراده ای تام و تمام نشان دهند.

منبع: آینده نگر

مصوبه جدید کارگروه تنظیم بازار درباره اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کره



کارگروه تنظیم بازار تصمیمات جدیدی درباره اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کره حیوانی گرفت و تمام محموله‌هایی وارداتی که قبل از تاریخ ۱۸ خرداد ماه سال جاری بارگیری شده بود را مشمول این نرخ ارز دانست.

به گزارش تسنیم بعد از انتشار گزارش این خبرگزاری درباره واردات بیش از ۳۰ هزار تنی کره توسط یک شرکت از کل ۴۳ هزار تن کره وارداتی به کشور در ۳ ماهه ابتدای سال جاری و احتمال بسته شدن سایر کارخانه های بسته بندی کره به دلیل عدم امکان رقابت با آن شرکت، کارگروه تنظیم بازار در جلسه اخیر خود درباره واردات کره تصمیمات جدیدی گرفت و شرکتهایی که اقدام به واردات این محصول تا تاریخ ۱۸ خرداد سال جاری کرده بودند را از پرداخت مابه التفاوت ۴۸۰۰ تومانی نرخ ارز معاف کرد.

همچنین کارگروه تنظیم بازار به شرکت هایی که کره در گمرک دارند و تاریخ بارگیری آنها قبل از تاریخ یاد شده است ارز اختصاص داد اما شرکت ها مکلف شده اند که گزارش عرضه کره با نرخ مصوب را به سازمان حمایت مصرفکنندگان و تولیدکنندگان ارائه کنند.

توزیع کره با قیمت دولتی در بازار

مصوبه کارگروه تنظیم بازار درباره اختصاص ارز به واردات کره که به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان حمایت مصرفکنندگان و تولیدکنندگان و دفتر مقررات صادرات و واردات مرکز توسعه تجارت الکترونیکی ابلاغ شده به شرح زیر است.

نتیجه بررسی کمیته کارشناسی تعیین تکلیف در خصوص اخذ و یا عدم

اخذ مابه‌التفاوت ۴۸۰۰ تومان از محموله‌های کره وارداتی موجود در بنادر کشور که با ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومان) وارد کشور گردیده است در جلسه طرح و در راستای رفع مشکلات واحدهای تولیدی کره و تنظیم بازار شیر، لابیات و چربی مقرر گردید:

۴-۱- کلیه محموله‌های تامین ارز شده با نرخ ۴۲۰۰ تومان (نرخ ارز رسمی) از پرداخت مابه‌التفاوت معاف باشد.

۴-۲- محموله‌های تامین ارز نشده موجود در بنادر که بارنامه حمل آنها مربوط به قبل از ۹۸/۳/۱۸ می‌باشد با نرخ ارز رسمی تامین ارز و بدون پرداخت مابه‌التفاوت ترخیص گردند. دفتر مقررات صادرات و واردات و مرکز توسعه تجارت الکترونیک مکلف می‌باشند با اعلام دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار، گروه ارزی محموله‌های مشمول این بند را در سامانه گروه یک لحاظ نمایند.

۴-۳- محموله‌های تامین ارز نشده که بارنامه حمل آنها بعد از ۹۸/۳/۱۸ می‌باشد مشمول ضوابط جدید نبوده و می‌بایست با نرخ نیمه تامین ارز شوند.

تبصره: کلیه شرکت‌های دارویی موجودی و یا محموله‌های ترخیص شده با ارز رسمی مکل به ارائه اسناد و فهرست فروش و توزیع محموله‌ها در قالب بسته‌بندی مصرف‌کننده و فرآورده‌های لبنی مشمول قیمت‌گذاری سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در شبکه‌های توزیع رسمی و مورد تایید با رعایت نرخ مصوب به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان می‌باشد.

سرویس خبری: صنعت غذا

**غلامعلی سلیمانی: سالیان ۶۰۰
میلیون دلار اجزای شیر و کره**

وارد می شود



غلامعلی سلیمانی گفت: سالیانه به منظور واردات اجزای شیر و کره بیش از ۶۰۰ میلیون دلار هزینه می شود و هر ساله کره مورد نیاز کشور از محل واردات و به همین میزان انجام می شود و تخلفی در این ارتباط ثبت نشده است.

مدیرعامل شرکت تولیدکننده فرآورده های لبنی کاله گفت: محدودیتی برای صدور مجوز واردات کره از سوی وزارت جهاد کشاورزی وجود نداشت.

غلامعلی سلیمانی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در زمینه واردات بی رویه کره با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی افزود: واردات کره برای همه متقاضیان آزاد بوده و از سوی وزارت جهاد کشاورزی محدودیتی برای صدور مجوز وجود نداشت، در واقع رانتهی در این ارتباط نبود، اما افرادی که موفق به واردات نشده اند، مربوط به مشکلات مالی خودشان و یا تخصیص نیافتن ارز توسط بانک مرکزی بوده است.

تک نرخی شدن ارز تنها راهکار جلوگیری از رانت

مدیرعامل شرکت تولید کننده فرآورده های لبنی کاله با بیان اینکه چند نرخی بودن ارز رانت ایجاد می کند، افزود: فساد و فتنه موجود در واردات ناشی از چند نرخی بودن ارز است که باید دولت به طور جدی چاره ای برای این موضوع بیندیشد.

وی ضمن تاکید براینکه چنانچه ارز چند نرخ نباشد، چنین مشکلاتی رخ نمی دهد گفت: دولت باید با تک نرخ کردن ارز، جلوی چنین مشکلاتی را بگیرد، زیرا محصولات وارداتی با قیمت های مناسب تر به دست مردم خواهد رسید.

وی اضافه کرد: وقتی ارز داریم می توانیم کره وارد، بنابراین مشکلی در میزان واردات کره وجود ندارد.

واردات شیرخشک پرچرب، تامین نیاز کره کشور

سلیمانی اضافه کرد: امروز برای واردات سالانه کره و اجزای شیر بیش از ۶۰۰ میلیون دلار هزینه می شود درحالی که با واردات سالانه نزدیک به ۵۵۰ میلیون دلار شیرخشک پرچرب می توان علاوه بر تامین نیاز داخلی، بخشی از کره تولیدی را به کشورهای هدف صادر کرد که این امر می تواند در ارز آوری به کشور نقش داشته باشد.

به گزارش ایرنا، به تازگی اخباری منتشر شد در زمینه واردات ۴۲ هزارتن کره با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی در رسانه ها و فضای مجازی که گویا یک شرکت لبنی توانسته ۳۱ هزارتن کره را در مدت ۲۰۵ ماه وارد کند و این حجم واردات توسط یک شرکت لبنی ضرری برای دیگر شرکت های تولید و بسته بندی کره است و می تواند منجر به بیکاری بیش از ۱۰ هزار نفر کارگر در سطح کشور شود. سال گذشته ۳۲ هزارتن کره وارد کشور شد.

سرویس خبری: صنعت غذا